
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ №24/2  

 Внеочередная 24 сессия 26 созыва                          ​               ​ 22 сентября 2022 
года 

г. Григориополь 
 

О внесении изменения в решение внеочередной 22 
сессии Совета народных депутатов Григориопольского 
района и города Григориополь 26 созыва от 28 июня 2022 
года №22/3 «О даче согласия на безвозмездный приём 
имущества, находящегося в ведении Министерства по 
социальной защите и труду Приднестровской 
Молдавской Республики, из государственной 
собственности в муниципальную собственность 
Григориопольского района и города Григориополя»  

Руководствуясь статьёй 11 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об 
органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в 
Приднестровской Молдавской Республике», Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 03 февраля 2018 года №39 «Об утверждении 
Положения о порядке приёма, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо 
используемого не по назначению государственного и муниципального имущества, а также 
о порядке приёма имущества в государственную и муниципальную собственность от 
физических и юридических лиц», рассмотрев письмо государственной администрации 
Григориопольского района и города Григориополь № 01-05/1011 от 06 сентября 2022 года, 
Совет народных депутатов Григориопольского района и города Григориополь РЕШИЛ:  
 

1.​ Внести в решение внеочередной 22 сессии Совета народных депутатов 
Григориопольского района и города Григориополь 26 созыва от 28 июня 2022 года №22/3 
«О даче согласия на безвозмездный приём имущества, находящегося в ведении 
Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики, 
из государственной собственности в муниципальную собственность Григориопольского 
района и города Григориополя» следующее изменение: 

Пункт 6 Приложения «Перечень имущества, находящегося в ведении Министерства 
по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики, передаваемого 
из государственной собственности в муниципальную собственность Григориопольского 
района и города Григориополь» изложить в следующей редакции: 

«6. Моро М.И. Математика 1 класс Учебник в 2-х частях: часть 2 (для обучающихся 
с интеллектуальными нарушениями) в количестве 150 (ста пятидесяти) штук». 

 

 



 

2.​ Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по вопросам планирования бюджета, налогов, приватизации и разгосударствления 
объектов муниципальной собственности. 
 
 
 
Председатель Совета народных депутатов  
Григориопольского района и города Григориополь​ ​ ​ ​ А.В. Ковтун 

 


